
 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

OGGETTO: Articolazione organizzativa delle strutture dell’Amministrazione Centrale: posizioni 

e assegnazione del personale dell’Area ARIA e delle Direzioni CALOS, RIMIN e STUDI. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Visto il D.lgs n. 165/2001 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare gli artt. 16 e 17; 

 Vista la L. n. 240/2010; 

 Vista la L. n. 190/2012;  

 Visto il D.lgs. n. 33/2013 e successive modifiche; 

 Visti i Decreti-Legge 74/2021 e 75/2021e successive modifiche; 

 Considerato il vigente Contratto collettivo Nazionale di lavoro dell’Area Università; 

 Considerato il Contratto Collettivo Nazionale relativo al personale dell’area VII della 

Dirigenza dell’Università; 

 Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774/2019 ed in particolare 

l’art. 13 c. 1 che stabilisce che al Direttore Generale spetta “la complessiva gestione e 

organizzazione dei servizi”; 

 Considerato che con il D.D.G. n. 136 del 28 gennaio 2022 sono state emanate le “LINEE 

ORGANIZZATIVE DELL’AMMINISTRAZIONE” che hanno l’obiettivo di sviluppare un 

sistema organizzativo per processi nel solco delle esigenze di efficienza, semplificazione 

e razionalizzazione della struttura organizzativa;  

 Considerato che con il D.D.G. n. 235 del 11 febbraio 2022 è stata emanata la Direttiva 

“ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E TECNICI”; 

 Visto il D.D.G. n. 751/2022 del 16/05/2022 “Definizione dell’organizzazione dei servizi 

amministrativi e tecnici: Direzioni, Aree in staff e Avvocatura di cui al DDG 136/2022 

“Approvazione micro-organizzazione” con cui è stata approvata l’articolazione interna 

delle strutture dell’Amministrazione; 

 Tenuto conto del D.D.G. n. 752/2022 del 16 maggio 2022 contenente il “Modello 

attuativo della Matrice Economica di pesatura e graduazione delle posizioni 

organizzative e funzioni specialistiche”; 

 Considerato il D.D.G. n. 769/2022 del 17/05/2022 con cui è stata attivata la procedura 

di Job posting per l’attribuzione degli incarichi della micro-organizzazione di cui al DDG 

751/2022 e l’esito dei colloqui a cura della commissione appositamente nominata; 







 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 Considerato il D.D.G. n. 1532/2022 del 07/10/2022 “Organizzazione dei servizi 

amministrativi e tecnici: Direzioni, Aree in staff e Avvocatura – modifiche alla micro-

organizzazione” con decorrenza 1 novembre 2022; 

 Considerato il D.D.G. n. 1550/2022 del 10/10/2022 “Articolazione organizzativa delle 

strutture dell’Amministrazione Centrale: posizioni, assegnazione del personale e spazi” 

con decorrenza 1 novembre 2022;  

 Considerati i provvedimenti successivi di revisione della micro-organizzazione delle 

Strutture con cui sono state create e conferite nuove posizioni coerentemente con le 

esigenze organizzative e di assestamento sorte in seguito al 1 novembre 2022; 

 Tenuto conto dei trasferimenti di personale tra Strutture di primo livello e all’interno delle 

stesse derivanti da mutate esigenze organizzative in seguito al 1 novembre 2022; 

 Visto il D.D.G. n. 1299/2023 del 13/06/2023 con cui è stata revisionata la micro-

organizzazione dell’Area ARIA e delle Direzioni CALOS, RIMIN e STUDI e con cui sono 

state soppresse e/o introdotte posizioni con decorrenza 16 giugno 2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Incarichi 

Con decorrenza dal 16 giugno 2023 fino al 31 dicembre 2024 sono attribuiti i nuovi incarichi 

secondo le previsioni contenute nell’allegato A al presente decreto.  

I nuovi incarichi saranno conferiti secondo quanto definito nella sopracitata Direttiva 

“ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E TECNICI”, saranno pesati secondo il “Modello 

attuativo della Matrice Economica di pesatura e graduazione delle posizioni organizzative e 

funzioni specialistiche” - come da D.D.G. n. 752/2022 del 16 maggio 2022 - e decorreranno dal 

momento del passaggio al nuovo modello organizzativo. Le comunicazioni di ogni nuovo 

incarico sono personali e conterranno anche l’indicazione della pesatura economica della 

posizione. 

Le posizioni organizzative previste e non ancora assegnate potranno essere successivamente 

coperte in relazione all’evoluzione dell'organico (future mobilità e/o assunzioni) e/o 

all’evoluzione delle professionalità in organico. Le posizioni organizzative (Responsabile di 

Servizio, Responsabile di Ufficio e Responsabile di Unità di Staff) non assegnate sono attribuite 

d’ufficio ad interim al Responsabile gerarchico superiore. 

 

 



 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

Art 2 Assegnazione del personale alle Strutture 

Nell’allegato A del presente decreto è assegnato il personale alle singole Strutture con 

riferimento anche alla loro articolazione interna. 

In relazione all’assestamento delle attività cosi come ridefinite dalla nuova organizzazione e 

della naturale evoluzione del contesto organizzativo potranno sempre essere disposte dai 

Dirigenti e dai Responsabili delle strutture di staff, previa comunicazione alla Direzione PEPS, 

diverse assegnazioni di personale non titolare di posizione organizzativa tra unità organizzative 

all’interno della stessa Struttura.  

 

Art. 3 Passaggio di consegne 

Tutto il personale coinvolto in diverse attività rispetto alla previgente organizzazione dovrà 

garantire il passaggio delle consegne. I Dirigenti e i Responsabili delle Strutture a questo scopo 

pongono in essere tutte le misure idonee per pervenire a questo risultato. 

 

Art. 4 Pubblicità 

Il presente provvedimento con i relativi allegati è pubblicato sul sito web di Ateneo 

nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente 

https://www.polito.it/trasparenza/organizzazione/  e comunicato a tutto il personale tecnico, 

amministrativo e bibliotecario. 

 

 Il DIRETTORE GENERALE 
dott. Vincenzo Tedesco 


		2023-06-14T09:31:31+0200
	Vincenzo Tedesco




